[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От            2025 г.  №

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                                              ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013  № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 22.05.2019 № 1555 «Об утверждении муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском муниципальном районе» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском муниципальном районе» (приложение к Постановлению, далее – Муниципальная программа) изложить в новой редакции:
1.1.1. раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программе Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском муниципальном районе»:
«Объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета составит 475 667,15896 тыс. руб.»
1.1.2. план реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском муниципальном районе» на период 2024-2027 годов приложения 1 к Муниципальной программе согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  А.В. Голубев
Разослано: ОМПСиК, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.

Приложение
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от  2025 №
План

реализации муниципальной программы  Лужского муниципального района Ленинградской области

«Развитие культуры в Лужском муниципальном районе»

на период 2024-2027 годов
	Наименование муниципальной программы/структурного элемента
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	бюджет Лужского муниципального района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском муниципальном районе»
	2024
	107739.83482
	104368,23482
	3371.60000

	2025
	40 536,15575
	36 561,85575
	3974,30000

	2026
	18358,06309
	15705,66309
	2652,40000

	2027
	18358,06309
	15705,66309
	2652,40000

	Итого
	2024-2027
	184 992,11675
	172,341,41675
	12650,70000

	Проектная часть
	2024
	77500,00000
	77500,00000

	2025
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000

	Итого по проектной части
	2024-2027
	77500,00000
	77500,00000

	1.Отраслевой проект «Современный облик сельских территорий»
	2024
	3500,00000
	3500,00000
	0,00000

	п. 2.2

приложения 2 к муниципальной программе
	Администра

ция Лужского муниципаль

ного района
	Администрация Лужского муниципального района/
отдел молодежной политики, спорта и культуры

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000

	Итого
	2024-2027
	3500,00000
	3500,00000

	1.1.Иные межбюджетные трансферты на оказание дополнительной финансовой помощи поселениям на поддержку отрасли культуры
	2024
	3500,00000
	3500,00000

	2025
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000

	Итого
	2024-2027
	3500,00000
	3500,00000

	2. Отраслевой проект «Развитие инфраструктуры культуры»
	2024
	74 000,00000
	74 000,00000

	2025
	0
	0

	2026
	0
	0

	2027
	0,00000
	0,00000

	Итого
	2024-2027
	74 000,00000
	74 000,00000

	2.1.Иные межбюджетные трансферты на оказание дополнительной финансовой
помощи поселениям на поддержку отрасли культуры
	2024
	74 000,00000
	74 000,00000

	2025
	0
	0

	2026
	0
	0

	2027
	0,00000
	0,00000

	Итого
	2024-2027
	74 000,00000
	74 000,00000

	Процессная часть
	2024
	30239.83482
	26868,23482
	3371.60000

	2025
	40 536,15575
	36 561,85575
	3974,30000

	2026
	18358,06309
	15705,66309
	2652,40000

	2027
	18358,06309
	15705,66309
	2652,40000

	Итого по процессной части
	2024-2027
	107 492,11675
	94 841,41675
	12650,70000

	3. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития библиотечного дела и популяризации чтения»
	2024
	8508,91363
	8213,11363
	295,80000

	2025
	5318,78868
	5061,28868
	257,50000

	2026
	5315,57395
	5058,07395
	257,50000

	2027
	5315,57395
	5058,07395
	257,50000

	Итого
	2024-2027
	24458,85021
	23390,55021
	1068,30000

	3.1. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	2024
	8022,10904
	8022,10904

	пп. 1.1, 1.2 приложения 2 к муниципальной программе

	МКУ «Лужский ЦБУК»
	Комитет образования/

МКУ «Лужский ЦБУК»

МКУК «Лужская межпоселенческая районная библиотека»

	2025
	4860,53207
	4860,53207

	2026
	4860,53207
	4860,53207

	2027
	4860,53207
	4860,53207

	Итого
	2024-2027
	22603,70525
	22603,70525

	3.2.Расходы на государственную поддержку отрасли культуры
	2024
	328,66667
	32,86667
	295,80000

	2025
	289,32585
	31,82585
	257,50000

	2026
	286,11112
	28,61112
	257,50000

	2027
	286,11112
	28,61112
	257,50000

	Итого
	2024-2027
	1190,21476
	121,91476
	1068,30000

	3.3. Расходы на мероприятия по комплектованию библиотечных фондов
	2024
	158,13792
	158,13792

	2025
	168,93076
	168,93076

	2026
	168,93076
	168,93076

	2027
	168,93076
	168,93076

	Итого
	2024-2027
	664,93020
	664,93020

	4. Комплекс процессных мероприятий «Развитие и сохранение кадрового потенциала работников в учреждениях культуры»
	2024
	18618,30000
	15542,50000
	3075,80000

	2025
	30 915,23973
	27 598,43973
	3316,80000

	2026
	9789,80000
	7394,90000
	2394,90000

	2027
	9789,80000
	7394,90000
	2394,90000

	2024-2027
	69 113,13973
	57 930,73973
	11182,40000

	4.1. Расходы на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	2024
	6151,60000
	3075,80000
	3075,80000

	п. 1.4

приложения 2 к муниципальной программе
	МКУ «Лужский ЦБУК»
	Комитет образования/

МКУ «Лужский ЦБУК»

МКУК «Лужская межпоселенческая районная библиотека»

	2025
	6633,60000
	3316,80000
	3316,80000

	2026
	4789,80000
	2394,90000
	2394,90000

	2027
	4789,80000
	2394,90000
	2394,90000

	Итого
	2024-2027
	22 364,80000
	11182,40000
	11182,40000

	4.2. Иные межбюджетные трансферты на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	2024
	12466,70000
	12466,70000

	Администра

ция Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/

отдел молодежной политики, спорта и культуры

	2025
	24 281,63973
	24 281,63973

	2026
	5000,00000
	5000,00000

	2027
	5000,00000
	5000,00000

	Итого
	2024-2027
	46 748,33973
	46 748,33973

	5.Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития культуры в Лужском муниципальном районе»
	2024
	3112,62119
	3112,62119
	0

	2025
	4302,12734
	3902,12734
	400,00000

	2026
	3252,68914
	3252,68914
	0

	2027
	3252,68914
	3252,68914
	0

	Итого
	2024-2027
	13920,12681
	13520,12681
	400,000000

	5.1. Проведение районных мероприятий в области культуры
	2024
	3112,62119
	3112,62119

	пп. 3.1, 4.1, 4.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администра

ция Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/

отдел молодежной политики, спорта и культуры

	2025
	3852,68913
	3852,68913

	2026
	3252,68914
	3252,68914

	2027
	3252,68914
	3252,68914

	Итого
	2024-2027
	13470,68860
	13470,68860

	5.2. Расходы на государственную поддержку отрасли культуры
	2024
	0
	0
	0

	2025
	449,43821
	49,43821
	400,00000

	2026
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0

	Итого
	2024-2027
	449,43821
	49,43821
	400,000000

Проект

О внесении изменений

в постановление

от 22.05.2019 № 1555